
ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 533
del 01-12-2021

Ufficio: SEGRETERIA
Numero di Settore: 180

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DI UN
CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO AL CORPO
BANDISTICO NOVESE

VISTO:

il T.U.E.L. Approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s. m.i.;

il vigente Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 09.10.1991 e
s.m.i.;

il vigente Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 46 del
30.11.2016 e s.m.i.;

il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con Deliberazione
Consiliare n. 35 del 09.07.2013;

RICHIAMATA:

la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 29/12/2020 avente per oggetto “Approvazione
dello schema definitivo del Documento unico di programmazione (DUP) – periodo
2021/2023 (art. 170. Comma 1, del D.Lgs n. 267/200) e del bilancio di previsione
finanziario 2021/2023 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);
la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 12.01.2021 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 (art.169 del D.lgs. n.267/2000) e successive
modifiche ed integrazioni;

 il decreto del Sindaco n. 4 prot. n° 7901 del 30.07.2021 con il quale è stata nominata la
dott.ssa Silvia Milan, quale Responsabile dell’area Amministrativa/Sociale e Culturale;

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 117/2017 relativo al Codice del terzo settore;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento per la concessione di contributi e sovvenzioni, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 188 del 06.12.1990 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 533 del 01-12-2021



COMUNE DI NOVE

RICHIAMATA la richiesta di contributo prot. 11460 del 10.11.2021 presentata dal Corpo Bandistico
Novese per le attività a favore della collettività svolte durante l’anno 2021;

RICHIAMATA la deliberazione n. 129 in data 23.11.2021 con la quale l’amministrazione comunale
ha stabilito l’erogazione di un contributo straordinario di 1.000,00 a sostegno dell’attività del
Corpo Bandistico Guglielmo Dalla Gassa per l’anno 2021;

RILEVATO che il contributo che si va a corrispondere non rientra nel campo di applicazione dell’Iva,
in quanto non sussiste un rapporto obbligatorio di prestazioni corrispettive intercorrenti tra l’Ente
erogante e il soggetto beneficiario (cessione di beni o prestazioni di servizi);

RITENUTO, con la presente, impegnare la conseguente spesa;

DETERMINA

di impegnare per le motivazioni in premessa Euro 1.000,00 (mille/00) a favore del Corpo1)
Bandistico Novese;

di dare atto che il contributo sarà liquidato su presentazione di adeguata rendicontazione2)
di spesa e per un importo non superiore al 90% della spesa sostenuta;

di imputare la conseguente spesa di Euro 1.000,00 presunta al cap. 4010 “Contributi alle3)
bande musicali”– Missione 05 – Programma 02 – Piano dei conti 05.02-1.04.04.01.000 -
del B.P 2021;

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il4)
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)”;

di dare atto altresì dell’esigibilità del presente impegno entro il 31.12.2021.5)

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale

Visto di copertura finanziaria

Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Milan Silvia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 533 del 01-12-2021


